CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

MOCAO No  MOG 760/2611
(Dos Deputados: Celina Lefio, Claudio Abrantes, Rafael Prudente e Wellington Luiz)

Manifesta votos de Louvor e aplausos
aos Policiais Militares que participaram
dos Jogos Mundiais de 2017 (World
Police and Fire Games), em Los Angeles,
nos Estados Unidos.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL:

Com fundamento no art. 144 do Regimento Interno, -solicita a manifestacdo da Camara
Legislativa do Distrito Federal, mediante aprovagiio desta “Mocd0”, que manifesta votos de
Louvor e aplausos aos Policiais Militares que participaram dos Jogos Mundiais de 2017 (World
Police and Fire Games), em Los Angeles, nos Estados Unidos. s30 os seguintes Militares:

Seﬁ%tocolo Legislativo
MO ! N7

Policiais Militares:

NOME MATRICULA

Folha N° o
Jorge Cronemberger Ribeiro Silva : 50.113-1
Sérgio Luiz Ferreira de Souza 50.193-x i
Renato De Castro Costa 50.223-5
Sheyla Soares Sampaio SECRETARIA LEGISLATIVA 50.289-8 /'~
Fabiano De Oliveira Ananias | Recebiem/%V /] Yas 1ol i 50.841-1 (
Leonardo Borges Ferreira Rsshnatura /[ L,{i”amm 50.804-7
Daniel Vieira Alves de Carvalho 74.668-1

Assessoria Legislativa do Gabinete da Deputada Celina Ledo
Setor Protocolo Legislativo ‘

_ﬂLN“ 780 ) el
Fotha Ne _Qh;&%i C)J\ \g—\




CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

A

F A

7

Igor De Carvalho Ribeiro . 50.859-3

Eduardo Matos Sampaio de Souza 50.856-x

Klénio Lopes Medeiros 215.965-1

Luiz Fernando Monteiro Ledo 730.791-8

Vinicius Rocha Gomes 730.927-9

Hellen Priscila Sene De Oliveira 730.918-x

Ingrid Janaina Biann Alexandrino De Sousa 730.915-5

Carolina Vanessa Meireles Silva 730.914-7

Edimilson Da Silva Justino 20.255-x

Marcos Aurélio Gongalves 20.354-8

Marcus Rogério da Silva Costa 21.644-5

Sérgio Eduardo Pereira De Araiijo 23.008-1

Alan Dos Santos Borges 22.443-x

Cristiano Macedo De Brito 21.385-3

Davi Macédo Régo 23.386-2

Waldemar Da Silva Soares 22.159-7

Leonel Pereira Da Silva 22.327-1

Jarbas Severino Da Silva 13.132-6

Reginaldo Marques De Melo 22.536-3

Antonio Carlos De Oliveira Lira 16.716-9

Wanderley Cardoso Da Silva 18.093-9

Zenilson Souza Oliveira 20.730-6 i
Luiz Carlos Batista 17.684-2 )
Douglas Dos Reis Veras Set}? olo Legistativo  20.163-4 /
Omar Da Silva Nascimento _MO) N %L‘ﬂ?—" 21.458-2 I,L/
Eluzair Neri Sampaio folhia b b %"— 21.113-3 —
Luciano Lucas Da Silva 22.666-1

Livio Alessandro Gomes Alves 23.744-2
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Ederson Araujo Souza

Flavio José Da Silva

Luiz Pedro Da Silva

Silvio Vaz Junior

Edimilson José Gongalo

Marcone Miranda Amaral
Valdeir Pereira Da Silva

Carlos Magno Ledo Sanches
Francisco Flavio Gomes da Costa
Leonardo Alves Pimenta
Anderson Faria de Andrade
Eduardo Santa Cruz dos Santos
Claudinei Gomes Gargdo
Bernardo Gouveia De Siqueira Campos
Eduardo Castello Branco Almendra
Adriano Justino De Souza

Caio Cicero Taveiros Mendes
Ricardo Fernandes Amaro
Victor Lopes da Silva

Edcleiton De Oliveira Magalhdes
Ronie Petter F. Da Silva

Atila Lopes Da Cruz

Clébio Braz De Queiroz

Setor Protocole Legislativo
M’O N99RD)
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Raul Horozino De Sousa
Eliton Nonato Dos Santos Vieira Junior
Bruno Loureiro Barcelos

Marcos José Costa Da Silva

Diego Bandeira De Araijo

Folha N (A CY 1O

22.856-7
21.792-1
23.756-6
24.012-5
18.278-8
73.135-8
24.039-7
15.976-x
18.935-9
23.714-0
21.738-7
23.454-0
22.664-5
196.628-6
195.902-x
196.032-6
199.804-8
72.800-4
195.939-5
73.851-4
73.997-9
74.107-8
73.592-2

215.597-4

196.340-6b.x

195.776-7
195.791-0
195.610-8
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Manoel Bruno De S. Cardoso
Leonardo Morais De Mesquita
Rodrigo C. Gaspar De Oliveira
Antonio Fabio Feitosa Da Amorim
Rafael Assis Rocha

Lucenildo Ferreira Alves

Carla Zambeli Junker

Milena Cristina Tomaz De Aquino
Denny Calvis Lopes

Alessandro Marins De Oliveira
Raphael Cirineu De Oliviera
Flavio Menezes De Santana
Edijaine Ferreira Da Silva

Ana Paula Aratjo Ferreira
Paulo Thiago Alencar Antunes
Brunno Fellipe Ayres Queiroz
Davi Luiz Eulalio da Maia
Roberto Tadeu Rocha Pereira
Luis Renato Vieira Sousa

Bruno Pereira De Souza
Wallace Arcanjo dos Santos
Lorena Souza e Silva

Gessilene De Freitas Barbosa
Vinicius Carvalho Alves

Marcos Barroso Henauth Junior

MO Nt

Fohane P4 MK .

Setor Protocolo Legislativo
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196.685-5
215.222-3
195.517-9
215.590-7
214.966-4
215.049-2
73.522-1
73.301-6
73.048-3
72.786-5
73.064-5
73.705-4
195.616-7
196.615-4
73.927-8
199.913-3
74.297-x
732.281-x
731.911-8
732.085-x
732.914-8
732.504-5
731.307-1

27

732.146-5/—

73 1.976-2K-""

\

Leandro Monteiro Zein Sammour Esteves 732.596-7
Claudinei Gomes Gargdo 22.664-5
Hellen Priscila Sene de Oliveira 730.918-x
|
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Ingrid Janaina Biann Alexandrino de Sousa : 730.915-5
Milena Cristina Tomaz de Aquino ' 73.301-6
Ana Trindade da Cruz Gongalves 74.386-0
Carla Zambeli Junker e 73.522-1
73 - Setor. Protocolo Legislativo
Lorena Souza Silva MO N <O T o 732.504-5
Fernanda Silva Pinto Folha N° 09 NI 195.660-4
JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente Mogao € manifestar votos de Louvor e aplausos aos
Policiais que participaram dos Jogos Mundiais de 2017, em Los Angeles, nos Estados Unidos.

Foi com grande dedicagdo ao treinamento e foco na competicdo que os atletas
da Policia Militar do DF se prepararam para participar dos Jogos Mundiais de Policiais e
Bombeiros 2017, evento esportivo que aconteceu na cidade de Los Angeles, Estados Unidos,
entre 5 e 16 de agosto.

As corporagdes formaram delegacies que competiram em diversas modalidades,
entre policiais ativos e aposentados, que competiram nas modalidades de atletismo, crossfit,
natagdo, volei, basquete, futebol, ténis, artes marciais, fisiculturismo e dardo.

A delegacdo da Policia Militar era formada por 99 atletas. Sendo que 15 lutaram
nas modalidades submission (jiu-jitsu em quimono), caraté, e judd. Um dos representantes na
dltima categoria é o sargento Alan Borges, vice-campe&o do Campeonato Latino Americano de —
Policiais e Bombeiros, na categoria até 81 quilos.

o
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O World Police and Fire Games (WPFG) acontece a cada dois anos e relne as
forcas de segurancas de varios paises. E considerado o segundo maior evento do mun m
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nUmero de participantes, ficando atras, apenas, dos Jogos Olimpicos. A primeira edigdo dos

jogos aconteceu em 1985, na cidade de San José, na Califérnia.

Diante do exposto e da importancia de se prestar esta homenagem, rogo aos

nobres pares o apoio para a aprovagao da presente Mogao.

Sala das Comissdes, em

Celin@é@) — PPS

Deputada Distrital

Rafael Prudente — PMDB
Deputado Distrital

de 2017.

o é; /,{,/‘""A/:ﬁ T
(Claudic Abrantes — REDE

Qlleput:adcn Distrital

[
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\ / Unidade responsével: Secretaria Legislativa

CAMARA
LEGISLATIVA

BSTRITO FRDERAL

Assunto: Distribuicdo da Mog¢do ne 780/17.

Autoria: Deputado (a) Celina Ledo (PPS), Claudio Abrantes , Rafael
Prudente (PMDB) e Wellington Luiz (PMDB)

Ao SPL para indexacOes, em seguida a Secretaria Legislativa, em
carater de URGENCIA (art. 144, § 29, RI), para inclus3o na Ordem do Dia (art.
144, RI).

Em 30/08/17
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M/M{CELO FREDERICO M. BASTOS
Matricula 13.821
Assessor Especial
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